
LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE n. 194 del 25-08-2022  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

 

 
CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO 

Provincia di Padova 
 

 

COPIA 

Reg. Gen. n.  592   del   25-08-2022 

 

DETERMINAZIONE SETTORE 
LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE 

Servizio:  U61 LAVORI PUBBLICI 
 

 

OGGETTO:  Scuola primaria P.R. Giuliani e scuola secondaria di I grado M. Cesarotti, efficientamento 

energetico e messa in sicurezza scuole. Interventi per la resilienza, la valorizzazione del 

territorio e l'efficienza energetica dei Comuni - M2C4 - Investimento 2.2 - Tipologia 

intervento A nell'ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR). Affidamento 

del servizio di coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione (CSP) e in fase di 

esecuzione (CSE). CUP E84D22001700001 
 
CIG 9372256651 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI, ESPROPRI, AMBIENTE 

 

VISTO che il Comune di Selvazzano Dentro è risultato assegnatario di contributo economico di cui 

all’art. 1, commi 29 e ss., Legge 27 dicembre 2019, n. 160 per l’importo di € 130.000,00 (euro 

centrotrentamila/00). 

 

VISTO il Comunicato del Ministero dell’interno, Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali, 

Direzione Centrale per la Finanza Locale, del 17 dicembre 2021, con il quale: 

- si informa che i contributi economici di cui al paragrafo precedente sono confluiti nel Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) all’interno della Missione 2: rivoluzione verde e 

transizione ecologica; Componente c4: tutela del territorio e della risorsa idrica; Investimento 

2.2: interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e l’efficienza energetica dei 

comuni; 

- si comunica che i comuni beneficiari delle risorse sono tenuti al rispetto di ogni imposizione 

impartita in attuazione del PNRR per la gestione, controllo e valutazione della misura. 

 

CONSIDERATO che il comunicato di cui al paragrafo precedente fissa il seguente 

cronoprogramma: 

- erogazione del 50% dell’importo del contributo previa verifica dell’avvenuto inizio 

dell’esecuzione dei lavori attraverso il sistema di monitoraggio di cui all’art. 1, comma 35, 

Legge 27 dicembre 2019, n. 160; 

- erogazione del 45% dell’importo del contributo previa trasmissione al Ministero dell’interno del 

certificato di collaudo o del certificato di regolare esecuzione rilasciato dal direttore dei lavori; 

- erogazione del 5% dell’importo del contributo previa verifica della completa alimentazione del 

sistema di monitoraggio di cui al comma 35 e del sistema di monitoraggio previsto dalla 

regolamentazione attuativa del PNRR; 

- termine iniziale di esecuzione dei lavori fissato al 15 settembre di ciascun anno di riferimento del 

contributo. Per l’opera in esame, il termine è giovedì 15 settembre 2022; 



LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE n. 194 del 25-08-2022  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

- termine di conclusione dei lavori fissato al 31 dicembre dell’anno successivo a quello di 

riferimento di ciascun anno del contributo. Per l’opera in esame, il termine è domenica 31 

dicembre 2023. 

 

CONSIDERATA la necessità di avviare l’opera pubblica in oggetto al fine di rispettare il 

cronoprogramma di cui sopra. 

 

RICHIAMATE le determinazioni dirigenziali: 

- n. 490 del 22/07/2022, con la quale è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento l’ing. 

Mariano Ramina; 

- n. 530 del 04/08/2022, con la quale è stato affidato all’ing. Daniele Nardotto di Vicenza, C.F. 

NRDDNL79E19L840O e P.I. 03590180240, il servizio di progettazione definitiva, esecutiva, 

direzione lavori e redazione del certificato di regolare esecuzione; 

- n. 569 del 18/08/2022, con la quale si è preso atto dell’esito della prima procedura di 

affidamento del servizio di coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione (CSP) e in 

fase di esecuzione (CSE) e indetta una nuova procedura. 

 

VALUTATA quindi la necessità di procedere all’acquisizione del servizio di coordinamento per la 

sicurezza in fase di progettazione (CSP) e in fase di esecuzione (CSE) riguardante la realizzazione 

dell’opera pubblica in oggetto; 

 

CONSIDERATO che l’importo lordo delle categorie di lavorazione relative agli interventi previsti 

per l’opera pubblica in oggetto risulta stimato in € 91.000,00, che viene pertanto assunto quale 

parametro “V” del D.M. 17.06.2016 ai fini del calcolo del corrispettivo a base di affidamento, per 

cui in conformità a quanto prescritto al punto 2.2 delle Linee Guida n. 1 approvate dall’ANAC, 

esplicitando l’elenco dettagliato delle prestazioni e dei relativi corrispettivi nonché le modalità di 

calcolo adottato per la determinazione dell’importo da porre a base di gara, ed applicando i 

parametri di cui agli allegati al D.M. 17.06.2016 Tavola Z-1 “categorie delle opere – parametro del 

grado di complessità – classificazione dei servizi e corrispondenze” e Tavola Z-2 “prestazioni e 

parametri (Q) di incidenza”, risulta: 
 

CATEGORIE D’OPERA 
ID. OPERE Grado 

Complessità 
<<G>> 

Costo 

Categorie(€) 
<<V>> 

Parametri 

Base 

<<P>> Codice Descrizione 

IMPIANTI IA.02 

Impianti di riscaldamento - Impianto di 

raffrescamento, climatizzazione, trattamento 

dell’aria - Impianti meccanici di distribuzione 

fluidi - Impianto solare termico 

0,85 91.000,00 
13,38444

86500% 

 

IMPIANTI – IA.02   

b.II) PROGETTAZIONE DEFINITIVA 

Codice Descrizione singole prestazioni Par. <<Q>> 

QbII.23 Aggiornamento delle prime indicazioni e prescrizioni per la redazione del PSC 0,0100 

 

b.III) PROGETTAZIONE ESECUTIVA 

Codice Descrizione singole prestazioni Par. <<Q>> 

QbIII.07 Piano di Sicurezza e Coordinamento 0,1000 

 

c.I) ESECUZIONE DEI LAVORI 

Codice Descrizione singole prestazioni Par. <<Q>> 

QcI.12 Coordinamento della sicurezza in esecuzione 0,2500 

 

Prestazioni e/o Servizi integrativi Valore 
Redazione DUVRI 500,00 

Totale 500,00 € 



LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE n. 194 del 25-08-2022  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

 

R I E P I L O G O 

FASI PRESTAZIONALI 
Corrispettivi 

CP+S 

b.II) PROGETTAZIONE DEFINITIVA € 129,41 

b.III) PROGETTAZIONE ESECUTIVA € 1.294,11 

c.I) ESECUZIONE DEI LAVORI € 3.235,27 

Corrispettivi professionali prestazioni normali comprensivi di spese (Tav. Z-2 e art. 5 del DM 17/06/2016) € 4.658,79 + 

Prestazioni e servizi integrativi comprensivi di spese ed oneri accessori (art. 6 DM 17/06/2016 per analogia, 

comma 1, o a vacazione, comma 2) 

 

€ 

 

500,00 = 

Totale netto oneri complessivi relativi ai servizi € 5.158,79 - 

 

RITENUTO di individuare l’affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più 

operatori economici quale procedura di affidamento del servizio. 

 

CONSIDERATO che lo stesso risulta di importo inferiore alla soglia di € 40.000,00 di cui all’art. 

36, comma 2, lett. a) del D.lgs. 18.04.2016, n. 50, e in considerazione delle deroghe rappresentate 

dall’art. 1 comma 2, lett. a) della L. n. 120/2020 come novellato dall’art. 51 del D.L. n. 77/2021, 

convertito con modificazioni dalla L. n. 108/2021, nel rispetto dei principi in materia di contratti 

pubblici, ed in particolare a quanto rappresentato dall’art. 36, comma 1, del D.lgs. 50/2016. 

 

VISTO l’art. 37, comma 1 del D.lgs. n. 50/2016, per cui le stazioni appaltanti non in possesso di 

qualificazione ex art. 38 del medesimo decreto, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti 

di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di 

contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di 

forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro. 

 

CONSIDERATO che per acquisire il servizio in argomento le stazioni appaltanti operano con 

procedure svolte attraverso piattaforme telematiche di negoziazione ai sensi dell’art. 58 del D.lgs. n. 

50/2016; 

 

RITENUTO opportuno utilizzare quale piattaforma telematica di negoziazione quella del Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), acquistiinretepa, raggiungibile al link 

https://www.acquistinretepa.it/opencms/opencms. 

 

RITENUTO, per le motivazioni sopra esposte, al fine di acquisire il servizio in oggetto indicato, di 

procedere tramite affidamento diretto con un operatore economico nel rispetto dei principi di cui 

all’art. 30 del D.lgs. 50/2016, e che pertanto abbia idonea qualificazione professionale e non abbia 

avuto affidamenti di incarichi di progettazione da parte di questo Ente negli ultimi cinque anni. 

 

RITENUTO, per le motivazioni su esposte, di individuare l’operatore economico ing. Francesca 

Cariolato di Padova, C.F. CRL FNC 90H68 L551P, P. Iva 05005430284, iscritta all’albo 

dell’Ordine degli Ingegneri di Padova al n. 6058/A dal 26/09/2016, ai sensi dell’art. 36, comma 2, 

lett. a) del D.lgs. n. 50/2016, e in considerazione delle deroghe rappresentate dall’art. 1 comma 2 a) 

della L. n. 120/2020 come novellato dall’art. 51 del D.L. n. 77/2021, convertito con modificazioni 

dalla L. n. 108/2021. 

 



LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE n. 194 del 25-08-2022  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

VISTO che per procedere alla negoziazione del servizio in parola, il RUP ha redatto gli allegati 

documenti tecnico amministrativi, di seguito indicati, inerenti alla disciplina dell’affidamento del 

servizio in questione, necessari per l’espletamento della trattativa diretta: 

- Allegato A – Lettera di invito; 

- Allegato B – Determinazione corrispettivi; 

- Allegato C – DGUE; 

- Allegato D – DIP; 

- Allegato E – Codice di comportamento dipendenti e Protocollo di Legalità; 

- Allegato F – Schema di disciplinare di incarico; 

- Allegato G – Dichiarazione pagamento imposta di bollo; 

- Allegato F – Modulo offerta. 

 

DATO ATTO che per la trattativa diretta finalizzata all’affidamento del servizio in oggetto, da 

aggiudicarsi secondo il criterio del minor prezzo: 

- è stato acquisito il codice CIG 9372256651; 

- è stato indicato il codice CPV 71221000-3 Servizi di progettazione di edifici; 

- il portale acquistinretepa ha assegnato il n. 3157238. 

 

RICHIAMATA la trattativa diretta n. 3157238 sul portale acquistinretepa, caratterizzata dai 

seguenti termini: 

- pubblicazione 19 agosto 2022; 

- termine ultimo presentazione offerte 24 agosto 2022, ore 12.00 

 

CONSIDERATO che l’operatore economico ha offerto un ribasso a corpo percentuale del 10,00% 

sul valore posto a base di gara, pari ad € 5.158,79 oltre contributo previdenziale 4% e Iva 22%, che 

ha determinato un importo di aggiudicazione di € 4.642,91 oltre contributo previdenziale 4% e Iva 

22%. 

 

DATO ATTO che in relazione all’importo di gara non è dovuto pagamento del contributo 

all’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC), ed in considerazione delle deroghe di cui all’art. 1 

comma 4 della L. n. 120/2020 e del comma 10 dell’art. 93 del D.lgs. 50/2016, non è dovuta la 

presentazione di garanzia provvisoria di cui all’art. 93 del D.lgs. 50/2016. 

 

RITENUTO applicabile l’art. 103 comma 11 del D.lgs. 50/2016 in relazione alla natura 

dell’incarico, all’importo ed alle condizioni di aggiudicazione in particolare in quanto le prestazioni 

nelle varie fasi saranno oggetto di pagamento al termine della prestazione e l’operatore economico 

ha offerto un miglioramento del prezzo di aggiudicazione pari ad €. 4.600,00 oltre contributo 

previdenziale 4% e Iva 22%, per un totale di € 5.836,48. 

 

DATO ATTO che l’operatore economico dichiara, tramite proprio DGUE redatto secondo il 

modello adottato con Regolamento di esecuzione UE 2016/7, la sussistenza dei requisiti generali, 

(rif. art. 80 del D.lgs. 50/2016) e di quelli attinenti al criterio di selezione, (rif. art. 83 del D.lgs. 

50/2016). 

 

DATO ATTO che nel merito sono state avviate le verifiche dei requisiti in capo all’operatore 

economico a cui si intende affidare l’appalto dei servizi tecnici in questione, per quanto disposto 

dalle Linee Guida n. 4 approvate dal Consiglio dell’ANAC con Del. n. 636/2019, e che 

l’Amministrazione Comunale ritiene di dare esecuzione d’urgenza all’appalto del servizio di 

progettazione anche nelle more della verifica di tali requisiti ai sensi dell’art. 8 comma 1 a) della L. 

n. 120/2020 e 108/2021; 

 

VERIFICATO che la documentazione presentata risponde a quanto richiesto e pertanto l’offerta 

risulta valida e regolare. 



LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE n. 194 del 25-08-2022  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

 

CONSIDERATI l’art. 32 comma 2 del D.lgs. n. 50/2016 e l’art. 192 del D.lgs. n. 267/2000, in 

merito alle specifiche circa la determinazione a contrarre con l’operatore economico. 

 

VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

 

VISTO il D.P.R. 05.10.2010, n. 207 per quanto vigente ed applicabile; 

 

VISTE le Linee Guida n.1 approvate dall’ANAC con Del. n. 417/2019; 

 

VISTE le Linee Guida n.4 approvate dall’ANAC con Del. n. 636/2019; 

 

VISTO il vigente D.lgs. 267/2000; 

 

VISTA la deliberazione di G.C. n. 107 del 13/07/2022 di approvazione del Piano Esecutivo di 

Gestione (P.E.G.) 2022-2024, parte finanziaria; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 38 del 10/06/2022 avente ad oggetto Conferimento incarico capo 

Settore Lavori Pubblici-Espropri-Ambiente. 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni esposte in premessa e che qui di intendono materialmente richiamate; 

 

1) DI PROCEDERE all’affidamento del servizio di coordinamento per la sicurezza in fase di 

progettazione (CSP) e in fase di esecuzione (CSE) dell’opera pubblica Scuola primaria P.R. 

Giuliani e Scuola secondaria di I grado M. Cesarotti. Efficientamento energetico e messa in 

sicurezza scuole. Interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e l'efficienza 

energetica dei Comuni - M2C4 - Investimento 2.2 - Tipologia intervento A nell'ambito del 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) - CUP E84D22001700001, CIG 9372256651; 

2) DI APPROVARE gli allegati documenti tecnico amministrativi redatti da questo Settore, 

inerenti alla disciplina dell’affidamento del servizio in questione, necessari per l’espletamento 

della trattativa: 

- Allegato A – Lettera di invito; 

- Allegato B – Determinazione corrispettivi; 

- Allegato C – DGUE; 

- Allegato D – DIP; 

- Allegato E – Codice di comportamento dipendenti e Protocollo di Legalità; 

- Allegato F – Schema di disciplinare di incarico; 

- Allegato G – Dichiarazione pagamento imposta di bollo; 

- Allegato F – Modulo offerta. 

3) DI RECEPIRE l’esito della trattativa diretta su acquistinretepa n. 3157238, aggiudicando il 

servizio di coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione (CSP) e in fase di 

esecuzione (CSE), relativo all’opera pubblica in parola, all’operatore economico ing. Francesca 

Cariolato di Padova, C.F. CRL FNC 90H68 L551P, P. Iva 05005430284, iscritta all’albo 

dell’Ordine degli Ingegneri di Padova al n. 6058/A dal 26/09/2016, che ha offerto ha offerto un 

ribasso a corpo percentuale del 10,00% sul valore posto a base di gara, pari ad € 5.158,79 oltre 

contributo previdenziale 4% e Iva 22%, che ha determinato un importo di aggiudicazione di € 

4.642,91 oltre contributo previdenziale 4% e Iva 22%; 



LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE n. 194 del 25-08-2022  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

4) DI DARE ATTO che l’ing. Francesca Cariolato ha trasmesso la seguente documentazione 

costituita da file firmati digitalmente, che vengono allegati alla presente: 

- ALL_B – determinazione corrispettivi.PDF 

- ALL_C – DGUE.PDF 

- ALL_D – DIP.PDF 

- ALL_E – codice di comportamento dipendenti e protocollo legalit_.pdf 

- ALL_F – schema disciplinare incarico.pdf 

- ALL_G – dichiarazione pagamento bollo.pdf 

- ALL_H – modulo offerta.pdf 

- cv_Francesca Cariolato_2022_CSE Selvazzano.pdf 

- Dichiarazione assunzione giovanile e femminile.pdf 

- Dichiarazione dipendenti.pdf 

- Dichiarazione diritto lavoro disabilit_.pdf 

- DOCUMENTO PASSOE.pdf 

- OE_NG3157238_L0_NP125617.pdf 

5) DI DARE ATTO che l’ing. Francesca Cariolato, ai sensi dell’art. 103, comma 11, del D.lgs. 

50/2016, in relazione alla natura dell’incarico, all’importo, alle condizioni di aggiudicazione e 

in particolare in quanto le prestazioni nelle varie fasi saranno oggetto di pagamento al termine 

della prestazione e l’operatore economico ha offerto un miglioramento del prezzo di 

aggiudicazione per un importo definitivo di € 4.600,00 oltre contributo previdenziale 4% e Iva 

22%, per un totale di € 5.836,48, e pertanto tale miglioramento del prezzo di aggiudicazione e 

le motivazioni indicate consentono ai sensi l’art. 103, comma 11, del D.lgs. 50/2016 l’esonero 

dalla prestazione della garanzia definitiva. 

6) DI DARE ATTO che il RUP con la sottoscrizione del presente provvedimento attesta che non 

vi è alcuna delle cause di inconferibilità e di incompatibilità previste dal D.lgs. n. 39/2013, né 

in conflitto di interesse ex art. 42 D.lgs. 50/2016, né nelle ipotesi previste dall’art. 35- bis, 

d.lgs. n. 165/2001 con l’affidamento al professionista in parola; 

7) DI SUBIMPEGNARE a favore dell’operatore economico ing. Francesca Cariolato di Padova, 

C.F. CRL FNC 90H68 L551P, P. Iva 05005430284, la complessiva somma di € 5.836,48 al 

cap. 4243, impegno 501, del corrente esercizio finanziario, secondo le indicazioni della 

seguente tabella che evidenzia il crono-programma di cassa, sulla base delle norme e principi 

contabili di cui al D.lgs. 118/2011 e del DPCM 28.12.2011: 

Importo Anno 

imputazione 

Anno 

esigibilità 

Miss 

/prog 

Cod. conto 

finanziario 

Cap. 

€ 5.836,48 2022 2022 04.02 2.02.01.04.000 4243 EFFICIENTAMENTO 

ENERGETICO E MESSA IN 

SICUREZZA SCUOLE 

8) DI ASSICURARE l’adempimento degli obblighi di trasparenza di cui all’art. 37 del vigente 

D.lgs. n. 33/2013 e all’art. 1, c. 32 della vigente L. 190/2012, secondo le indicazioni della 

deliberazione AVCP n. 26/2013 e quelle contenute nel piano della trasparenza, (DGC n. 

229/2013), così come segue: 

CIG 9372256651 

CUP E84D22001700001 

Struttura Proponente Settore Lavori Pubblici, Espropri, Ambiente 

Oggetto “Scuola primaria P.R. Giuliani e Scuola secondaria di I 

grado M. Cesarotti. Efficientamento energetico e messa in 

sicurezza scuole. Interventi per la resilienza, la 

valorizzazione del territorio e l'efficienza energetica dei 

Comuni - M2C4 - Investimento 2.2 - Tipologia intervento A 



LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE n. 194 del 25-08-2022  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

nell'ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

(PNRR) “. 

Servizio di coordinamento per la sicurezza in fase di 

progettazione (CSP) e in fase di esecuzione (CSE). 

Procedura di scelta del contraente Acquisizione servizio art. 36 comma 2, lett. a) D.lgs. 50/2016 

- affidamento diretto 

Operatore Economico ing. Francesca Cariolato, C.F. CRL FNC 90H68 L551P, P. Iva 

05005430284, con sede legale in Padova, Piazza Napoli 4 

Importo di aggiudicazione oneri 

previdenziali e IVA esclusi 

€ 4.600,00 

P.IVA 05005430284 

contratto Lettera d’ordine 

Determina approvazione Presente atto 

Tempi di completamento Anno 2023 

Periodo di pubblicazione 2021-2024 

9) DI DARE ATTO che, in relazione all’importo di affidamento inferiore ad € 40.000,00, si 

procederà a stipulare contratto in modalità elettronica mediante corrispondenza secondo l’uso 

del commercio, ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.lgs. 50/2016; 

10) DI AUTORIZZARE il RUP a consentire l’esecuzione del contratto del servizio in parola in via 

d’urgenza ai sensi del comma 1, lett. a) dell’art. 8 del DL. 16/07/2020 n. 76 che sino al 

30/06/2023 è … sempre autorizzata la consegna dei lavori in via di urgenza e, nel caso di 

servizi e forniture, l'esecuzione del contratto in via d'urgenza ai sensi dell'articolo 32, comma 

8, del decreto legislativo n. 50 del 2016, nelle more della verifica dei requisiti di cui 

all'articolo 80 del medesimo decreto legislativo, nonché' dei requisiti di qualificazione previsti 

per la partecipazione alla procedura; 

11) DI DARE ATTO che alla liquidazione della spesa si provvederà con successivo provvedimento 

in osservanza dell’art. 184 del d.lgs. 267/2000 e dell’art. 19 del vigente Regolamento comunale 

di contabilità subordinatamente all’acquisizione del relativo certificato INARCASSA con esito 

regolare; 

12) Di acquisire il necessario parere di regolarità contabile sulla presente determinazione ai sensi 

dell’art. 153 – comma 5 del D.lgs. n. 267/2000. 

13) di disporre la pubblicazione della presente determinazione ai sensi degli artt. 23 del D.lgs. n. 

33/2013 e art. 29 del D.lgs. n. 50/2016. 

 
 

 

 Il Responsabile del Servizio 
 

 Ramina Mariano 

 (firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993) 

 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87) 

 
 
 



LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE n. 194 del 25-08-2022  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

 

 

 
CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO 

Provincia di Padova 
 

 

COPIA 

Reg. Gen. n.  592   del   25-08-2022 

 

DETERMINAZIONE SETTORE 
LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE 

Servizio:  U61 LAVORI PUBBLICI 
 

 

OGGETTO:  Scuola primaria P.R. Giuliani e scuola secondaria di I grado M. Cesarotti, efficientamento 

energetico e messa in sicurezza scuole. Interventi per la resilienza, la valorizzazione del 

territorio e l'efficienza energetica dei Comuni - M2C4 - Investimento 2.2 - Tipologia 

intervento A nell'ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR). Affidamento 

del servizio di coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione (CSP) e in fase di 

esecuzione (CSE). CUP E84D22001700001 
 
CIG 9372256651 

 

________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Visto Contabile espresso in data 26-08-2022:  Favorevole in ordine alla regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria (art. 147bis, comma 1, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000). 
 
 

Sub impegno N.   501/    2 del 26-08-2022  a Competenza  CIG 937225665 

Missione Programma 5° livello 04.02-2.02.01.04.002 Impianti 
Capitolo       4243 Articolo       M2-C4- Invest 2.2 tip A CUP E84D22001700001 EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E 
MESSA IN SICUREZZA SCUOLE 

Causale Scuola primaria P.R. Giuliani e scuola secondaria di I grado M. Cesarotti, efficientamento 
energetico e messa in sicurezza scuole. Interventi per la resilienza, la valorizzazione del 
territorio e l'efficienza energetica dei Comuni - M2C4 - Investimen 

Importo 2022 €. 5.836,48 

Beneficiario     10745   FRANCESCA CARIOLATO 

 
 
 
 Il Responsabile dei 

Servizi Finanziari 
 

  Volpin Giovanna 

 (firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993) 

 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87) 

 


